[58:12] O vos believe when vos wish confer messenger vos offer charity poor vos perfecit ita! Hoc est bene pro vos ac purer. Vos non afford it tunc DEUS est Forgiver Merciful.

[58:13] Vos failed dedit charity ante conferring tunc repented deinde DEUS accepts tuus repentance! Vos observe contact prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat) obey DEUS His messenger! DEUS EST fully Cognizant DE everything VOS PERFECIT.

[58:14] Vos noted those habuit befriended people DEUS est angry They nec belong vos nor them. They deliberately juravit lies

[58:15] DEUS prepared them severe retribution. Miserable indeed est quod they used perfecit!

[58:16] They used their oaths means de repelling path DEUS. Consequently they incurred shameful retribution.

[58:17] Nec their moneta nor their infans help them DEUS. They incurred hellfire wherein they abide forever

[58:18] Feria advenit when DEUS resurrects them totus They juravit Eum tunc just prout they juravit vos statim thinking ut they really est statim! Indeed they est real liars.

[58:19] devil possessed them causa them disregard deus message These est party devil Absolutely party devil est losers.

[58:20] Surely those oppose DEUS His messenger est lowliest.

[58:21] DEUS DECRETUM EGO My messengers testamentum multus assuredly win DEUS est Powerful Almighty

[58:22] Vos non invenit people believe in DEUS Extremum Feria befriending those oppose DEUS His messenger et they est their parentes their infans their siblings their gens! Pro these He decretum faith their hearts supports them cum inspiration ex Eum admits them into gardens flowing streams wherein they abide forever DEUS pleased them they pleased EUM! These est party DEUS. multus assuredly deus party est winners!

59- Exodus (Al-Hashr)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[59:1] Glorifying DEUS est everything caelum terra He est Almighty Wise!

[59:2] He est Unus evicted those disbelieved among the people de scripture their domus mass exodus. Vos nunquam thought ut they sinister they thought their preparations protect them DEUS. Tunc DEUS advenit them they nunquam expected threw terror their hearts Sic they relinquit their domus their suus volition alias pressure believers. Vos learn hoc O vos possess vision.

[59:3] Deus non force them sinister He requited them in hoc vita (et malus than forcing them sinister)! In Hereafter He commit them retribution Hell.

[59:4] Hoc because they opposed DEUS His messenger! those oppose DEUS His messenger DEUS est strict in enforcing retribution!

[59:5] Vos chop tree sinister it standing its trunk est prout deus testamentum He surely humiliate the wicked.

[59:6] Whatever DEUS restored pro His messenger non est result tuus war efforts vos fought horses alias on foot DEUS est 1 QUI sends His messengers whomever He TESTIMENTUM! DEUS est Omnipotent

[59:7] Whatever DEUS restored to His messenger ex defeated communities iit DEUS His messenger form charity). Vos dedit it relatives orphanus poor traveling alien Sic it non remain monopolized de strong among vos! Vos keep spoils dedit to vos messenger non take quod he enjoins vos taking Vos reverence DEUS. DEUS est strict in enforcing retribution!

[59:8] (Vos dedit) needy immigrated They evicted their domus deprived de their properties they sought deus gratia pleasure ac they supported DEUS His messenger! They est the truthful.

[59:9] Prout pro those provisus them domus refuge est believers them they love those immigrated them non invenit hesitation their hearts helping them! In fact, they readily dedit them priority et when they need quod they dedit away Indeed those overcome their naturalis stinginess est successful unus.

[59:10] Those became believers them dictus Noster Dominus forgive nos noster brethren qui proximus nos faith keep noster hearts ex harboring any hatred towards those believed Noster Dominus Vos est Compassionate Merciful!

[59:11] Habet vos noted those pestis hypocrisy ac quam they dictus to their companions disbelief among the people scripture vos evicted nos iit vos nunquam obey anyone opposes vos! anyone fights vos nos fight tuus side DEUS bears testis they est liars!

[59:12] In fact, si they evicted they non iit them ac anyone fought them they non supported them. Et they supported them they would turned circiter fled They nunquam win

[59:13] Indeed vos strike magis terror their hearts than their fear DEUS. Hoc est they est people qui non comprehend!

[59:14] They non get unus fight vos they est well-shielded buildings behind walls Their might comparuit formidable among themselves. Vos think they united when in fact their hearts divided Hoc est they est people qui non understand

[59:15] Their fate est same prout their counterparts proximus them. They suffered consequences their decisions. They incurred painful retribution.

[59:16] They est devil he dictus to human est Disbelieve tunc prout soon prout he disbelieves he dictus ego disown vos! Ego fear DEUS Dominus universe.

[59:17] destiny pro ambo them est Hellfire wherein they abide forever Hoc est requital transgressors.

[59:18] O vos believe vos reverence DEUS let omnis anima examine quod it sent ahead pro cras. Vos reverence DEUS; DEUS est fully Cognizant de everything vos perfecit.

[59:19] Non est those forgot DEUS He factus them forget! These est the wicked.

[59:20] Non aequalis est dwellers de Hellfire dwellers de Paradise; dwellers Paradise est winners.

[59:21] Nos revealed hoc Quran montis vos vide it trembling crumbling reverence DEUS! Nos cite these examples people ut they reflect

[59:22] He est 1 DEUS; ibi non est alias deus Eum. Knower de totus secrets declarations. He est the Multus Gracious Merciful.

[59:23] He est 1 DEUS; ibi non est alias deus Eum. Rex the Multus Sanctus Pax the Multus Fidelis Supreme Almighty the Multus Powerful the Multus Dignified DEUS glorified far HABET partners

[59:24] He est 1 DEUS; Creator Initiator Designer. To Eum belong the multus beautiful cognomen! Glorifying Eum est everything caelum terra! He est Almighty Wise.

60- Test (Al-Mumtahanah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[60:1] O vos believe vos non befriend My enemies tuus enemies extending love friendship them et they disbelieved truth advenit vos! They persecute messenger vos just vos believe in DEUS tuus Dominus. Vos mobilize struggle in My causa seeking My blessings quam vos secretly love them? Ego est fully aware de everything vos conceal everything vos declare Those among vos perfecit hoc habet indeed strayed rectus path!

[60:2] Whenever they encounter vos they treat vos enemies hurt vos their manus tongues They want vos disbelieve.

[60:3] Tuus relatives tuus moneta nunquam help vos. Feria Resurrection He scabinus vos. DEUS est Seer DE everything VOS PERFECIT!

[60:4] Bonus example set pro vos Abraham those eum. They dictus to their people Nos disown vos idols vos worship DEUS. Nos denounce vos vos vide nihil ex nos animosity hatred vos believe in DEUS ALONE mistake committed Abraham when he dictus to his patris ego pray tuus forgiveness ego non possess power protect vos ex DEUS. Noster Dominus nos trust in Vos submit Vos; Vos est ultimus destiny!

[60:5] Noster Dominus not oppressed those disbelieved forgive nos! Vos est Almighty Wise.

[60:6] Bonus example set them those seek DEUS Extremum Feria. Prout pro those turn DEUS est in non need (de them) Praiseworthy.

[60:7] DEUS change animosity VOS them into love DEUS est Omnipotent DEUS est Forgiver Merciful.

[60:8] DEUS NON enjoin VOS befriending those NON fight VOS RELIGIONIS NON evict VOS TUUS DOMUS! Vos befriend them est equitable towards them. DEUS loves the equitable.

[60:9] DEUS enjoins VOS UNUS EX befriending those fight VOS RELIGIONIS evict VOS TUUS DOMUS MANUS UNUS others banish VOS! Vos non befriend them. Those befriend them est transgressors.

[60:10] O vos believe when believing femina (relinquit enemy ask asylum vos vos test them! DEUS est fully aware de their belief. Dodum vos establish ut they est believers vos non return them disbelievers. They non est lawful remain copulatus to them nor shall disbelievers allowed maritus them! dedit dos disbelievers paid Vos non commit erratum de maritus them ita long prout vos pay them their due dos! Non keep disbelieving uxor they wish ligatus enemy Vos ask them dos vos paid they ask quod they paid Hoc est deus dominus; He dominus vos. DEUS est Omniscient Wise.

[60:11] any de tuus uxor ligatus enemies' camp vos forced fight vos force enemy compensate vir lost their uxor dedit them quod they spent their uxor! Vos reverence DEUS in whom vos believe

[60:12] O vos prophet when believing femina relinquit disbelievers) seek asylum vos pledge vos they non set any idols DEUS nor steal nor commit adultery, nor kill their infans nor fabricate any falsehood nor disobey tuus righteous orders vos accept their pledge pray DEUS forgive them! DEUS est Forgiver Merciful.

[60:13] O vos believe perfecit non befriend people DEUS est angry qui hopelessly stuck disbelief; they est just prout hopeless prout disbelievers est iam graves

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[61:1] Glorifying DEUS est everything caelum everything terra! He est Almighty Wise.

[61:2] O vos believe vos dictus quod vos non perfecit?

[61:3] abominable in sight DEUS est ut vos dictus quod vos non perfecit!

[61:4] DEUS loves those fight in His CAUSA united 1 column bricks 1 wall

[61:5] Recall ut Moses dictus to his people O my people perfecit vos hurt me et vos know ut ego est deus messenger vos? When they deviated DEUS diverted their hearts Pro DEUS non guide wicked people

[61:6] Recall ut Jesus filius Mary dictus O Infans Israel ego est deus messenger vos affirmavit Torah bringing bonus news messenger advenit me cognomen est et praised (Ahmad.) Tunc when he showed them clear proofs they dictus Hoc est profound magic

[61:7] Qui malus than unus est fabricates lies DEUS he invited Submission? DEUS NON guide MALUS people

[61:8] They wish put deus light their mouths Autem DEUS insists upon perfecting His light in spite de disbelievers!

[61:9] He sent His messenger guidance true religionis factus it dominate totus religionis in spite de idol worshipers!

[61:10] O vos believe let Me inform vos de trade save vos painful retribution!

[61:11] Believe in DEUS His messenger strive causa DEUS tuus moneta tuus vita! Hoc est bonus deal vos si vos unus knew.

[61:12] In return He forgives tuus sins admits vos gardens flowing streams beautiful mansions gardens Eden! Hoc est major triumph

[61:13] Additionally vos get something vos enim love support ex DEUS guaranteed victory. Dedit bonus news believers!

[61:14] O vos believe est deus supporters disciples Jesus filius Mary. When he dictus to them Qui est my supporters DEUS they dictus Nos est deus supporters. Ergo group Infans Israel believed alias group disbelieved Nos helped those believed contra their enemy they won

62- Dies Veneris (Al-Jumu'ah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[62:1] Glorifying DEUS est everything caelum everything terra; Rex the Multus Sanctus Almighty the Multus Wise!

[62:2] He est Unus sent to gentiles messenger ex them recite them His revelations purify them teach them scripture wisdom! Ante hoc they iit far astray.

[62:3] to multus generations subsequentis to them. He est Almighty Wise.

[62:4] Such est deus gratia ut He bestows whomever He testamentum! DEUS est Possessor Infinite GRATIA.

[62:5] example de those dedit Torah tunc failed uphold it est donkey carrying major works literature. Miserable indeed est example people rejected deus revelations. DEUS NON guide wicked people

[62:6] dictus O vos est Judaicus vos claim ut vos est deus chosen to exclusion totus alius people tunc vos long decessus vos est truthful!

[62:7] They nunquam long it quod they committed DEUS est fully aware de the wicked.

[62:8] Dictus decessus vos est trying evade testamentum catch up cum vos sooner later Tunc vos returned Knower de totus secrets declarations tunc He inform vos de everything vos perfecit.

[62:9] O vos believe when Congregational Prayer (Salat Al-Jumu'ah) announced on Dies, Veneris, vos hasten commemoration DEUS drop totus business Hoc est bene vos si vos unus knew.

[62:10] Dodum prayer perfecit vos spread terra seek deus bounties continue remember DEUS frequently ut vos succeed!

[62:11] When some de them advenit business deal some entertainment they rush it sinister vos standing Dictus Quod DEUS possesses est far bene than entertainment business DEUS EST BENE Provider.

63- Hypocrites (Al-Munaafeqoon)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[63:1] When hypocrites advenit vos they dictus Nos bear testis vos est messenger DEUS. DEUS knows ut vos est His messenger DEUS bears testis hypocrites est liars!

[63:2] Sub guise their apparent faith they repel people path DEUS. Miserable indeed est quod they perfecit.

[63:3] Hoc because they believed tunc disbelieved Ergo their minds blocked they non understand

[63:4] When vos vide them vos impressed their looks Ac when they speak vos listen to their eloquence. They est standing logs They think omnis alias intended them. These est real enemies; beware de them. DEUS condemns them; they deviated

[63:5] When they told Advenit let messenger DEUS pray tuus forgiveness they mockingly turn their heads vos vide them repel others act arrogantly!

[63:6] est the same them whether vos pray their forgiveness non pray their forgiveness; DEUS testamentum non forgive them! Pro DEUS non guide wicked people

[63:7] They est unus dictus non dedit any moneta those subsequentis messenger DEUS perhaps they relinquit eum! DEUS possesses treasures de caelum terra hypocrites non comprehend!

[63:8] They dictus nos iit oppidum powerful therein evict infirmus nos victimized (They know ut) totus dignity belongs to DEUS His messenger believers! Autem hypocrites non know

[63:9] O vos believe non distracted tuus moneta tuus infans remembering DEUS! Those perfecit hoc est losers.

[63:10] Vos dedit noster provisions vos decessus advenit vos tunc vos dictus My Dominus unus Vos delay hoc short dum! Ego tunc est charitable ligatus the righteous!

[63:11] DEUS NUNQUAM delays appointed temporis DECESSUS any ANIMA. DEUS EST fully Cognizant DE everything VOS PERFECIT.

64- Mutuus Blaming (Al-Taghaabun)!

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[64:1] Glorifying DEUS est everything caelum everything terra! To Eum belongs totus kingship to Eum belongs totus praise He est Omnipotent

[64:2] He est Unus created vos tunc vos ibi est disbeliever believer. DEUS EST fully Seer DE everything VOS PERFECIT.

[64:3] He created caelum terra specific purpose designed vos perfected tuus design tunc Eum est ultimus destiny.

[64:4] He knows everything caelum terra He knows everything vos conceal everything vos declare DEUS est fully aware de innermost thoughts.

[64:5] Vos noted those habuit disbelief in the elapsus, tunc suffered consequences their decision? They incurred painful retribution.

[64:6] Hoc est their messengers iit them clear proofs they dictus Shall nos subsequentis humans nos? They disbelief turned DEUS NON need them; DEUS est in non need Praiseworthy.

[64:7] Those disbelief claim ut they non resurrected sic indeed de my Dominus vos resurrected vos habuit accountable everything vos perfecit! Hoc est easy DEUS perfecit.